



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

1 جوزا_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه

عنوان

- 1--- پیام تسلیت معاونیت سیاسی ریاست الوزرا به هموطنان آسیب دیده از سیلاب‌های اخیر در شماری از ولایات کشور
- 2----- یو شمېر نظامي مسولينو د وزارت له مسلکي مرستیال سره ولیدل
- 2----- صد ها پایه خیمه و صد ها تخته کمپل به ولایت غور انتقال می‌گردد
- 3----- والی بغلان: ساخت زیربناهای سیلاب زده در اولویت کاری حکومت قرار دارد
- 4----- غور کی له ۱۳ کورنیو سره مرسته وشوه
- 5----- بیش از ۱۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود
- 5----- بادغیس کی د سیلابونو له امله سلگونه کورونه ویچار شوي دي
- 6----- برای ۱۵۳ خانواده، در ولایت تخار بسته صحی توزیع شد
- 6----- اتحادیه اروپا ۴۰۰ هزار یورو برای کمک به سیلاب زدگان در افغانستان اختصاص داد
- 7----- فنلند قانونی به عقب راندن مهاجران وارد شده از طریق روسیه را تصویب خواهد کرد

متن کامل اخبار

پیام تسلیت معاونیت سیاسی ریاست الوزرا به هموطنان آسیب دیده از سیلاب‌های اخیر در شماری از ولایات کشور

آژانس اطلاعاتی باختر



با تأسف فراوان باران های شدید و سیلاب‌ها در ولایت‌های بغلان، بدخشان، غور، فاریاب، دایکندی و بعضی نقاط دیگر کشور، هموطنان ما را متضرر ساخته و به آنان زیان‌های مالی و جانی زیادی به بار آورده است.

متأسفانه در این رویداد تعدادی از هموطنان ما شهید، هزاران خانه و زمین‌های زراعتی، باغ‌ها و تاسیسات عامه ویران شده و هزاران رأس مویشی نیز تلف شده‌اند و بخاطر تلفات و زیان‌های متذکره شدیداً اندوهگین هستیم.

از تمام کشورهای دوست، نهادهای داخلی و خارجی، سرمایه‌گذاران، تاجران و سایر هموطنان تشکر می‌کنم که بخاطر نجات خانواده‌های متضرر تلاش کرده و به آنان کمک‌های عاجل را رسانیده اند.

امارت اسلامی با استفاده از امکانات خویش بخاطر نجات هموطنان و رسانیدن کمک‌های عاجل به خانواده‌های آسیب‌دیده تلاش می‌کند، اما شدت باران و سیلاب‌های اخیر در افغانستان و وسعت زیان‌های وارد شده نیاز هرچه بیشتر به کمک‌های عاجل بشری دارد. ما از تمام کشورهای دوست و نهادهای بین‌المللی می‌خواهیم که به خانواده‌های بیجاشده ناشی از سیلاب‌های متذکره، کمک‌های عاجل کنند.



از هموطنان سرمایه‌دار نیز می‌خواهیم تا به خانواده‌های متضرر کمک کنند و تمام مسوولان آنچه در توان دارند، خدمات را برای هموطنان آسیب دیده انجام دهند.

در اخیر یکبار دیگر به تمام هموطنان متضرر تسلیت می‌گویم، برای شهدا بهشت برین و برای وارثین شان صبر جمیل استدعا دارم.

یو شمپر نظامي مسولينو د وزارت له مسلکي مرستيال سره وليدل

د وزارت ويب سايت



د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت مسلکي مرستيال الحاج مولوي عبدالرحمن راشد د زابل او فارياب ولايتونو له يو شمپر نظامي قوماندانانو سره په خپل کاري دفتر کې وليدل. په دې ليدنه کې هغوی د مهاجرينو او راستنېدونکو لپاره په بېلابېلو برخو کې د مهاجرينو چارو زارت د چوپړتياوو او کرنو ستاينه وکړه او دغه راز يې له مسلکي مرستيال سره د خلکو ستونزې شريکې کړې. د وزارت د مسلکي مرستيال بېاغلي راشد له لوري هغوی ته د هېواد د امنيت د لاسنه ټينگښت په موخه لازمي لارښوونې وشوې.

صد ها پايه خيمه و صد ها تخته کمپل به ولايت غور انتقال می‌گردد

ويب سايت وزارت





به اساس هدايت الحاج خليل الرحمن حقاني، سرپرست وزارت امور مهاجرين و عودت كننده گان، انتقال صد ها پايه خيمه و صد ها تخته كمپل بخاطر كمك به آسيب ديده گان ناشي از سيلاب ولايت غور آغاز شد.

سرپرست وزارت امور مهاجرين بر تسريع روند انتقال و توزيع آن به مستحقين در آن ولايت تاكيد نمود.

گفتني است كه از اثر وقوع سيلاب هاي اخير در ولايت غور صد ها تن متضرر شده اند.

والي بغلان: ساخت زيربناهاي سيلاب زده در اولويت كاري حكومت قرار دارد

آژانس اطلاعاتي باختري

Website: <https://morr.gov.af>

3

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>





مولوی عبدالرحمن حقانی، والی بغلان در سفری به ساحات سیلاب زده در این ولایت وعده سپرد که ساخت اماکن عامه که در اثر سیلاب‌های اخیر تخریب شده در اولویت کاری مقامات امارت اسلامی افغانستان می‌باشد.

ملا علم مجیدی، سخنگوی مقام ولایت بغلان به خبرنگار آژانس باختر گفت: والی بغلان که به هدف غمشریکی با آسیب دیده‌گان و نظارت از روند کمک‌رسانی به ولسوالی برکه سفر کرد، طی نشست با بزرگان و متفذان ساحات یادشده وعده سپرد که امارت اسلامی افغانستان جهت ساخت زیر بناها و کمک‌رسانی برای آسیب دیده‌گان از هیچ نوع تلاش دریغ نمی‌ورزد.

به گفته‌ی مجیدی؛ والی بغلان اطمینان داده است که کمک‌ها در هماهنگی کامل و به صورت شفاف برای آسیب‌دیده‌گان سیلاب‌ها توزیع خواهد شد.

گفتنی است که در نتیجه سیلاب‌های ویرانگر در بعضی ساحات ولسوالی‌های برکه، گذرگاه نور، بغلان مرکزی و پلخمری برعلاوه این که بیش از ۱۵۰ تن شهید و بیش از ۲۵۰ تن زخمی شدند، ۶۰ کیلومتر سرک، بیش از ۱۰۰ پل و پلچک کانال‌های آبی، ۱۹ باب کلنیک، ۱۹ باب مکتب و چندین مدرسه و مسجد تخریب شده است.

غور کی له ۱۳ کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت وبب سایت





په غور ولايت کې د غويي پر ۳۰ مه له ۱۳ کورنيو سره نغدي مرسته وشوه.

دا له ګاونډيو هېوادونو څخه په جبري توګه راستني شوي کورني وي، چې وړاندي د دغه ولايت د مهاجرينو چارو ادارې له خوا اړمني پېژندل شوي وي او د اسلامي امارت له لوري د هرې کورني هر غړي ته دوه دوه زره افغاني د ولايتي کميټي او هلته د مهاجرينو چارو امریت په څارنه ووبشل شوي.

بیش از ۱۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

ويب سايټ وزارت

۱۸۰ تن مهاجر افغان به تاريخ ۳۰ ثور از مرز سپين بولدک به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات امریت سرحدی سپين بولدک ولايت قندهار، ۳۰ خانواده شامل ۱۸۰ تن از مرز ياد شده برگشت پس از ثبت در آن امریت جهت کمک به دفاتر سازمان بين المللی مهاجرت، سازمان جهانی خوراک و کميشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده ګان معرفی و برای هر خانواده مطابق به طرز العمل از طرف امارت اسلامی نیز کمک صورت گرفته است.

بادغيس کې د سيلابونو له امله سلگونه کورونه ويجار شوي دي

د وزارت ويب سايټ

د بادغيس ولايت د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو امریت د معلوماتو له مخې، د دغه ولايت په ابکمري، قانس او چونډ ولسواليو کې د غويي پر ۲۹مه راونو سيلابونو خلکو ته ډېر زياتونه اړولي دي.

د دغو سيلابونو له امله د استوګني سلگونه کورونه، زرګونه جريبه کرنيزه ځمکه، زرګونه څاروي او يو شمېر نقلیه وسايل له منځه وړل شوي او د دغو ولسواليو خلک خوراکي توکو او سرپناه ته سخته اړتيا لري.

د بادغيس ولايت د مهاجرينو چارو امریت له مرستندويه موسسو او خيريه بنسټونو څخه په دغه ولايت کې د سيلابونو له امله زيانمنو شويو ته د بيړني مرستې غوښتنه څرګندوي.



برای ۱۵۳ خانواده، در ولایت تخار بسته صحتی توزیع شد

وبسایت وزارت



برای ۱۵۳ خانواده بیجاشده متضرر ناشی از سیلاب، در ولایت تخار بسته صحتی بتاریخ ۳۰ ثور توزیع شد.

خانواده های متذکره در ولسوالی فرخار آن ولایت قبلاً از طرف اداره امور مهاجرین سروی شده بودند.

کمک یاد شده یک بسته صحتی که شامل ۲۳ قلم مواد حفظ الصحة از جانب موسسه داکار بود که هر یک آن را با نظارت اداره امور مهاجرین آن ولایت دریافت نمودند.

قابل ذکر است که برای خانواده های یاد شده قبلاً نیز مواد خوراکی توزیع شده بود.

اتحادیه اروپا ۴۰۰ هزار یورو برای کمک به سیلاب زدگان در افغانستان اختصاص داد

آریانانیوز





اتحادیه اروپا اعلام کرده که ۴۰۰ هزار یورو (بیش از ۳۰ میلیون افغانی) را برای ارایه کمک‌های بشردوستانه به سیلاب زدگان در ولایت‌های بغلان، بدخشان و تخار اختصاص داده است.

این نهاد با نشر اعلامیه‌ای امروز (سه شنبه، ۱ جوزا) گفت که کمک مذکور توسط موسسات اکتید و داکار ارایه خواهد شد که مشمول پول نقد و فراهم سازی زمینه دسترسی به آب صحتی و مواد حفظ نظافت است.

اتحادیه اروپا یاد آوری کرده است که از سال ۱۹۹۴ به این سو، به فعالیت‌های بشردوستانه در افغانستان کمک مالی می‌کند و تا کنون نزدیک به ۱/۸ میلیارد یورو ارایه کرده است. تنها در سال گذشته، اتحادیه اروپا ۱۵۹ میلیون یورو کمک مالی بشردوستانه را ارایه کرده است.

علاوه بر این، اتحادیه اروپا از سال ۲۰۲۱ تا کنون ۱ هزار و ۶۰۰ تن کمک را طی ۳۵ پرواز به افغانستان ارسال کرده است.

فنلند قانونی به عقب راندن مهاجران وارد شده از طریق روسیه را تصویب خواهد کرد

مهاجرنیوز





فنلند با توجه به احتمال ورود مهاجران از طریق روسیه به این کشور، یک قانون جدید را تصویب خواهد کرد. این قانون اجازه می‌دهد که بدون رسیدگی به درخواست پناهندگی، افراد به عقب رانده شوند و تعهدات بین المللی هلسینکی را نیز نقض می‌کند.

نخست وزیر فنلند از طرح یک قانون تازه خبر می‌دهد که بر اساس آن، ماموران مرزی می‌توانند پناهجویانی را که از طریق روسیه وارد این کشور می‌شوند را دوباره پس بفرستند. در واقع این تصمیم سبب می‌شود که فنلند، تعهدات بین المللی را به گونه موقت نقض کند.

فنلند مرزهای خود را سال گذشته با روسیه مسدود کرد تا از ورود تعداد فزاینده‌ای پناهجویان از کشورهای چوچوریه و سومالیا جلوگیری کند. هلسینکی همچنان مسکو را متهم کرد که مهاجرت را علیه این کشور و اتحادیه اروپا را به عنوان ابزار استفاده می‌کند. اما کرملین این ادعا را رد کرد.

مرتبط: نگهبانان مرزی فنلند دو قاچاقبر مهاجران را دستگیر کردند

فنلند در سال گذشته با کنار گذاشتن عدم تعهد نظامی دیرینه خود و پیوستن به ائتلاف ناتو در پاسخ به حمله مسکو به اوکراین، مسکو را آزرده خاطر کرد. این کشور همچنان یک پیمان دفاعی دوجانبه را با ایالات متحده امریکا امضا کرده است.

هرچند این پیش نویس قانون پیشنهادی ائتلاف حکومتی راست‌گرای فنلند می‌رساند که بازگرداندن مهاجران به روسیه بدون رسیدگی به درخواست پناهندگی شان، نقض تعهدات حقوق بشر بین المللی فنلند است، اما هلسینکی می‌گوید که استفاده از آن موقت و محدود خواهد بود.



پیتری اوریو، نخست وزیر فنلند گفته که این پیشنهاد، هفته آینده به پارلمان فرستاده خواهد شد. قرار است کمیته قانون اساسی، روی بررسی آن تمرکز کند. این پیشنهاد، به پنج ششم حصه آرای پارلمان نیاز دارد تا مورد تصویب قرار گیرد.

بیشتر بخوانید: حکومت فنلند از تشدید سیاست مهاجرت خبر داد

این مقام فنلند به خبرنگاران گفت: «از آنجایی که این پدیده در دست روسیه است، چه کسی، از کجا و چه زمانی به مرز فنلند می‌آید، ما نمی‌توانیم اجازه دهیم. بنابراین باید قوانین خود را تقویت کنیم».

بر بنیاد معلومات نیروهای گارد مرزی فنلند، از زمانی که گذرگاه زمینی این کشور با روسیه مسدود شده است، کمتر از چهل مهاجر توانسته اند که از طریق مناطق بیابانی از مرز عبور کنند. در حالی که این رقم در سال گذشته به ۱۳۰۰ نفر می‌رسید.

در همین مورد: فنلند مرزهای زمینی خود با روسیه را به صورت نامحدود مسدود می‌کند

به گفته مقام های فنلند به این قانون نیاز دانسته می‌شود چون با گرم شدن هوا، سفر مهاجران آسان تر خواهد شد و آنان برای ورود به این کشور تلاش خواهند کرد.

نخست وزیر فنلند بر بنیاد اطلاعات گفته است: «هنوز هزاران نفر در روسیه ... هستند که منتظر فرصت برای رسیدن به مرز فنلند هستند».

با این همه، فنلند ۱۳۴۰ کیلومتر مرز مشترک با روسیه دارد.

